中纺联标委函[2019]14 号

关于召开GB 31701 及实施指南案例分析说明会的通知

各有关单位：

强制性国家标准 GB 31701-2015《婴幼儿及儿童纺织产品安全技术规范》

与中纺联团体标准 T/CNTAC 1-2018《GB 31701〈婴幼儿及儿童纺织产品安

全技术规范〉实施指南》实施后，为开展产品质量控制与监管提供了重要

依据，发挥了重要作用，各相关方对标准的理解进一步统一，执行进一步

准确，但仍有部分企业和检测机构对标准的部分条款的理解和执行存在偏

差。为此，全国纺织品标委会与中纺联标委会决定于 9 月 6 日在江苏无锡

召开 GB 31701 及实施指南案例分析说明会，邀请标准起草人对有关方面咨

询的案例进行权威解读，并现场答疑。现将有关事项通知如下：

一、会议时间地点

1．时间：2019年 9 月 6 日（5日报到）

2．地点：无锡鼎尚皇冠酒店（无锡锡山区东亭中路 20 号，近二泉中

路。总机电话：0510-88228888）

二、会议主要内容

GB 31701 主要起草人徐路教授级高工、郑宇英研究员以及标委会秘书

处专家，结合 GB 31701 的最新问题进行案例分析，并现场答疑。

三、其他有关事项

1．参会代表可对 GB 31701 在实施过程中的问题进行收集整理，形成

问题提案报秘书处。问题表述要清晰，最好配图片、样品或实验数据（格

式见附件 1）。

2．会议费用：参会代表收取会务费 1500 元/人。食宿统一安排，费用

自理。会议委托苏州九豊会展服务有限公司承办（会务联系：马莹，

13862134033）。

3．参会人员请填写会议回执，并于 2018 年 8 月 23 日前将收集整理的

问题和参会回执以邮件形式发送至中纺联标委会秘书处，邮箱

cnfzbz@126.com。

联系人：王国建（13426305810） 田琳琳（18810420787）

附件：1．GB 31701 实施问题反馈表

2．参会回执

全国纺织品标委会秘书处 中纺联标委会秘书处

2019 年 8 月 5日